[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

ПРИКАЗ
от  08.05.2020  г.
                          № 41-О
«О сроках завершения 2019-2020 учебного года»
На основании письма управления образовании и молодежной политики администрации городского округа город Воронеж  от 06.05.2020 г. № 986/01-06 «О сроках завершения 2019-2020 учебного года в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить 2019-2020 учебный год в следующие сроки:

- обучающиеся 1-8 классов 15 мая 2020 г.

- обучающиеся 10 классов 29 мая 2020 г.

- обучающиеся 9 и 11 классов 05 июня 2020 г.

2. Учителям-предметникам

2.1.  внести изменения в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования и календарно–тематическое планирование.

2.2. Выставить четверные, годовые и итоговые оценки в электронный классный журнал:

1-8 классы до 15 мая

10 класс до 29 мая

9 и 11 классы до 5 июня

3. Провести заседание педагогического совета по переводу обучающихся в следующий класс: 1-4 классы 15 мая в 10.00, 5-8 классы 15 мая в 11.00, 10 класс 29 мая в 10.00.
4. Классным руководителям:

4.1. распечатать, сшить и сдать журналы 1-8 классов, оформить личные дела обучающихся до 25 мая
4.2. распечатать, сшить и сдать журнал 10 класса, оформить личные дела обучающихся до 5 июня.

4.3. с целью безопасности, предупреждения несчастных случаев, травматизма обучающихся в период летних каникул провести занятия с обучающимися  с применением дистанционных образовательных технологий по вопросам техники безопасности при обращении с огнем, правила безопасного поведения с огнем, правила дорожного движения, правилам поведения на объектах инфраструктуры железнодорожного транспорта, действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
4.4. Довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о необходимости обеспечения безопасности детей, принятию мер по контролю над поведением детей в летний период, а также по профилактике несчастных случаев.

5. Учителю информатики Кравцовой Е.В.:

5.1. Внести изменения в расписание уроков с 16.05.2020 г.

5.2. Данный приказ разместить на официальном сайте образовательного учреждения.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о директора   МБОУ СОШ № 33     М.В. Поворова
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ВОРОНЕЖ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 33